
RRPUBLITA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
« La— AO 

“ 

020 

RESOLYCIÓN No.11.372 

AQUILES RIGAIL SAMCISTEVAN 

INTENDENTE DE COMPARIAS 

"La. ejercicio de las atribuciones señaladas el Se 
fox Superintendente de ¿een Resolución No 
6053, de 22 de diciembre de 1.976 

CONSIDERANDO: 

de Hovliembre de 1.979, se ha otorgado 
Décima Terasra del Cantón Guayaquil, 

Plaza de García, la escritura pública 
espítal, reforma y codificación de es- 
ecapañía anónima "COMPARIA COMERCIAL - 

8 QUE el : 

Y ii
 de 

d
e
 

«A * 

QUE el . Emilio Gánarta Hidal , tm su calidad 
de Presidente y Representante Legal dicha Sosla-- 
deá, ha presentedo cuatro copias notariales de la - 
misce, solicitando la aprobación de tales actos; 

da ds companias, ha peteentado los tatarnes 

i 

e 

ía la de ha presentado los informes 
Noa.d0-171-DIA y 219-DIA de 21 de febrero y 4 de- 
marzo de 1.980, as la dorrecta integra-- 
ción del aumento de capital, en los táxuinos consten 
tes en la indicada escritura; 

QUE sonsta de la misma escritura, que sa ha da- 
do cumplimiento a los requisitos legales. 

9 RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - capta" A E de - 

$.4.” dor La cuna de CULO MILLONES Pac ar 
ca. een lorcual quedará elevado £ La cantidad - 

de 3Kk1IS " HILLONES DE SUCRES dividido en selscientas



(
 

, REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
MA PAN] 

ma 

- —— AEEÍCULO TRÍGERD .- Dispones «que el señor - 
: - tx Mersantil del Santda =- 
Guayaquil: a).- Inseripba la referida escritura píblica 
y esta Resolución en el Registro a su cargo, de acuez- 
de eon los Axts. 159 y 163 de la Ley de Compañlas; y,” 
Axt. 3* del D.S. Bo. 335 del 22 de agosto de 1.935; y, 
5).- Cumpla con las desfs prescripciones contenidas en 

"la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- Disponer, que el Notario 3” de 
este cantón, tome razón del -- 

de las esorituzas públicas qua sa mandan a inscribir - 
al nergen de las mátrices de las otorgadas el 30 de -- 
septiambre de 1,946, por la cual. su denominación 

de “"CONPASTIA COMERCIAL GINATTA S.A.”"; y, de la- 
de marzo de 1.955, por la cual ammuentó el sapi-- 
reformó los estatutos. De la misma manera, que - 

, tome vasón del conteni- 
la escritura pública que se manda a inscribir al 

el 10 de abril de - 
la cual ayuentó el capital, prorrogó su pla 

los estatutos. 

ÁBTICULO QUISTO.- Disponer, qui se publique, por - 
una sola ves, en mo de los pa 

Yibiicos de mayor cireulasión en Cueyag el sxtrac- 
to de la escritura pública de 30 de néviembre de 1.979, 

r
E
R
C
r
T
E
 

pe
a 

pu
s , 

E 
e 

kt Ss E o 

       

PROVEYO y fímaó la Resólución que antetede, el se 

foma



le 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA” DE COMPAÑÍAS 
: po eo. 

m..3 

flor Abogado Aquiles Rigail Santistevan, Intendente de 
Compañías, en ad a los veínte días del mes de 
marzo de míl novecientos ochenta. -LO CERTIFICO. 

  

Resol. 372 
DL-ABYT<E9S 
20/5/8 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución de 

fojas 8.588 a 8.592, número 1.766 del Registro Mercantil y anotada 

bajo el nímero 6,001 del Repertori0.- Guayaquil, veintiocho de Ma 

zo de mil novecientos ochenta.» El Reg: 

   

   

  

   
  

ABOGADO HEOTCR-MIRÚE. 
Registrador Mercantil 

   
   

IVAR ANDRADE 
an ayaquil 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de 18 ordenado en la 

anterior Resolución a fojas 764 del Registro Mercantil de 1.942; - 

2.538 del mismo Registro de 1.946; y, 6.970 de igual Registro de - 

       
       

  

  

       

     

1.972, al margen de las inseripcione; spectivas.- Guayaquil, vein 

Marzo de mil novecient tiocho henta.- El Registrador Mercan- 

til.- 

Nx 
ABOGADO HECTOR MIGUEL 
Bagistcadar Mercantil del 

  

AR ANDRADE 
tón Guayaquil 

 


